

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022**

Aos 30 dias de maio de 2022, na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA – PA, situada na Travessa Paula Marques, nº 192, bairro Catedral, CEP: 68.371-055, Altamira, estado do Pará, a Ilma. Sra. Secretária Municipal de Saúde TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO, nos termos do art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15, da Lei nº 8666/93; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 070/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar o (s) preço (s) do (s) produto (s) Apresentados pela empresa(s) classificada (s) em primeiro (s) lugar (es), conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 070/2021, autorizado no processo Administrativo nº 156/2021 (art. 55, XI).

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1 – A presente Ata tem por objeto o registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de Material Técnico Instrumental Odontológico e Hospitalar para atender a Prefeitura Municipal de Altamira / Fundo Municipal de Saúde – FMS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 070/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a) Fornecedor **D P AGUIAR EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 33.834.782/0001-13, com sede na rua acesso dois, 763 – Bairro Premem – Altamira PA, telefone: (93) 3515-4344 / (93)99155-4344, e-mail: nvisaatm@gmail.com, representada pelo **DIOLENO PEREIRA AGUIAR**, brasileiro, casado, RG: 6509684 PC/PA, CPF: 006.919.122-03, e-mail: nvisaatm@gmail.com, Telefone: (93) 3515 – 4344.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor Total
1	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 1,5 MM	FAST-HOSP	R\$ 146,50	R\$ 439,50



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

4	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUFBABY DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM PONTA 07 MM	ABC	R\$ 30,00	R\$ 90,00
5	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUFBABY DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM PONTA 0,7 MM	ABC	R\$ 33,00	R\$ 99,00
10	23,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUFBABY DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM PONTA 13 MM	ABC	R\$ 43,00	R\$ 989,00
16	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 0,9 MM	FAST-HOSP	R\$ 150,00	R\$ 450,00
17	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 1,0 MM	FAST-HOSP	R\$ 150,00	R\$ 450,00
18	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 2,0 MM	FAST-HOSP	R\$ 150,00	R\$ 450,00
19	6,00	Und	ALÇAS DE 1,5 X 1,0 CM - PARA EXCISÃO AMPLA E CONIZAÇÃO	SEC	R\$ 90,00	R\$ 540,00
20	6,00	Und	ALÇAS DE 2,0 X 1,0 CM - PARA EXCISÃO AMPLA E CONIZAÇÃO	SEC	R\$ 90,00	R\$ 540,00
21	6,00	Und	ALÇAS DE 2,5 X 1,5 CM - PARA EXCISÃO AMPLA E CONIZAÇÃO	SEC	R\$ 93,00	R\$ 558,00
22	3,00	Und	ASPIRADOR YANKAUER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 COM 140x35 MM	ABC	R\$ 109,00	R\$ 327,00
23	3,00	Und	ASPIRADOR YANKAUER DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 CM	ABC	R\$ 108,90	R\$ 326,70
24	6,00	Und	ASPIRADOR YANKAUER DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 CM PONTA 08 MM	ABC	R\$ 109,00	R\$ 654,00
27	35,00	Und	CABO BISTURI Nº 3 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	ABC	R\$ 20,00	R\$ 700,00
29	33,00	Und	CABO BISTURI Nº 4 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	ABC	R\$ 20,00	R\$ 660,00
40	3,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 52x28x9	FAMI	R\$ 925,00	R\$ 2.775,00
41	6,00	Und	CAMPO FENESTRADO 70 X 70 CM	PROTDESC	R\$ 10,00	R\$ 60,00
42	150,00	Und	CANETAS DE BISTURI	SIMI E COMP.	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
43	6,00	Und	CANETAS PORTA ELETRODOS PARA AS ALÇAS / AUTOCLAVES, COM CABO DE SILICONE DE 1,8 M E CONECTOR DE SEGURANÇA ISOLADO	MEDCIR	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00
45	3,00	Und	CLAMP BULLDOG DIETRICH AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 8,5 PONTA 60 CM	RHOSSE	R\$ 150,00	R\$ 450,00
46	3,00	Und	CLAMP BULLDOG DIETRICH AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 9,5 PONTA 35 CM	RHOSSE	R\$ 150,00	R\$ 450,00
48	66,00	Und	CUBA REDONDA AÇO INOXIDÁVEL 09 X 5 CM	FAMI	R\$ 15,90	R\$ 1.049,40
51	18,00	Und	CURETA RECAMIER AÇO INOXIDÁVEL JOGO C/ 6 PEÇAS	ABC	R\$ 459,50	R\$ 8.271,00
52	18,00	Und	CURETA SCHOEDER AÇO INOXIDÁVEL JOGO C/ 6 PEÇAS	ABC	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00
54	3,00	Und	ESPATULA RIBBON AÇO INOXIDÁVEL 300 X 40 MM	ABC	R\$ 49,00	R\$ 147,00
55	3,00	Und	ESPECULO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL GRANDE ESTAMPADO	ABC	R\$ 90,00	R\$ 270,00
56	3,00	Und	ESPECULO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL MÉDIO ESTAMPADO	ABC	R\$ 90,00	R\$ 270,00
57	6,00	Und	ESPECULO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL PEQUENO ESTAMPADO	ABC	R\$ 90,00	R\$ 540,00
58	6,00	Und	ESPÉCULOS MÉDIOS COM TRATAMENTO ISOLANTE EM NYLON E DUTO PARA CAPTAÇÃO DE VAPORES	ABC	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
59	3,00	Und	ESTILETE PARA ALGODÃO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 28 CM	ABC	R\$ 39,50	R\$ 118,50
60	6,00	Und	HISTEROMETRO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL 28 CM	ABC	R\$ 59,30	R\$ 355,80



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

65	12,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM PONTA	ABC	R\$ 39,00	R\$ 468,00
68	24,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA 7x8 DENTES	ABC	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
76	49,00	Und	PINÇA CHERON AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	ABC	R\$ 59,00	R\$ 2.891,00
78	3,00	Und	PINÇA COLLIN OVAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	ABC	R\$ 135,00	R\$ 405,00
82	12,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20	ABC	R\$ 24,00	R\$ 288,00
87	12,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM RETA	ABC	R\$ 52,00	R\$ 624,00
89	12,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM RETA	RHOSSE	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
90	3,00	Und	PINÇA DARTIGUES AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	ABC	R\$ 193,00	R\$ 579,00
106	6,00	Und	PINÇA FAURE CURVA ARTÉRIA UTERINA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	ABC	R\$ 150,00	R\$ 900,00
122	9,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO LONGUETE CURVA TAMANHO 23 CM	ABC	R\$ 148,00	R\$ 1.332,00
127	9,00	Und	PINÇA KELLY- RANKIN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	ABC	R\$ 23,00	R\$ 207,00
130	12,00	Und	PINÇA KELLY RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	ABC	R\$ 61,00	R\$ 732,00
131	12,00	Und	PINÇA KOCHER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	ABC	R\$ 39,00	R\$ 468,00
134	12,00	Und	PINÇA KOCHER ATRAUMÁTICA INTESTINAL CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25 CM	ABC	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
135	12,00	Und	PINÇA KOCHER ATRAUMÁTICA INTESTINAL RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25 CM	ABC	R\$ 127,00	R\$ 1.524,00
151	2,00	Und	PINÇA PARAMETRIAL Z-CLAMP CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	RHOSSE	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
152	2,00	Und	PINÇA PARAMETRIAL Z-CLAMP SEMI CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	RHOSSE	R\$ 869,00	R\$ 1.738,00
172	3,00	Und	PORTA AGULHA DERF COM WIDIA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	ABC	R\$ 55,00	R\$ 165,00
175	6,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	ABC	R\$ 34,00	R\$ 204,00
177	6,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	GOLGRAN	R\$ 70,00	R\$ 420,00
180	9,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	RHOSSE	R\$ 360,00	R\$ 3.240,00
187	3,00	Und	TESOURA BOYD AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	ABC	R\$ 190,00	R\$ 570,00
188	3,00	Und	TESOURA BOYD AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	RHOSSE	R\$ 226,00	R\$ 678,00
199	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	ABC	R\$ 89,00	R\$ 267,00
203	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	ABC	R\$ 49,00	R\$ 147,00
206	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 45 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	RHOSSE	R\$ 300,00	R\$ 900,00
208	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 60 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	RHOSSE	R\$ 300,00	R\$ 900,00
209	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 90 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	RHOSSE	R\$ 309,00	R\$ 927,00
223	2,00	Und	VALVULA AUVARD COM PESO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	GOLGRAN	R\$ 474,00	R\$ 948,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

224	4,00	Und	VALVULA DE BREISKY	GOLGRAN	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
225	3,00	Und	VALVULÓTOMO DE MILLS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 30X3X3 CM	HASTER	R\$ 190,00	R\$ 570,00
226	25,00	Und	VELA HERGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO DE 1 A 25 CM	CENTERMED	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00
227	30,00	Und	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO INFANTIL	PROTEC	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00
228	30,00	Und	AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO	PROTEC	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
229	20,00	Und	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO NEONATAL	PROTEC	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
230	20,00	Und	BACIA DE INOX GRANDE 41CM	FORTINOX	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
231	20,00	Und	BACIA DE INOX MÉDIA 32CM	FORTINOX	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
232	80,00	Und	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X04CM	FAMI	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00
236	20,00	Und	FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL	VBM	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
237	20,00	Und	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO NEONATAL	VBM	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
244	20,00	Und	TAMBOR DE GAZE INOX MF199 10X10 CM	FAVA	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
247	60,00	Und	AFASTADOR MINNESOTA	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 720,00
250	5,00	Und	APARELHO RAIOS X, POTÊNCIA APARELHO 1200, TIPO APARELHO: COLUNA MÓVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, AMPERAGEM 9, POTÊNCIA CABEÇOTE 70	D700	R\$ 14.750,00	R\$ 73.750,00
254	30,00	Und	BROQUEIRO 21 FUROS ALUMÍNIO	MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 870,00
255	75,00	Und	CABO PARA BISTURI Nº 3	GOLGRAN	R\$ 8,00	R\$ 600,00
267	200,00	Und	ESCAVADOR DENTINÁRIO OU COLHER DE DENTINA Nº 02	GOLGRAN	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
268	100,00	Und	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3S. INSTRUMENTAL EM AÇO INOX PARA ESCULPIR RESTAURAÇÕES.	GOLGRAN	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
269	100,00	Und	ESPÁTULA DE INSERÇÃO COM PONTA ATIVA EM TITÂNIO PARA RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERÍZAVEIS	FAVA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
271	100,00	Und	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO PARA ÓXIDO DE ZINCO E IONÔMERO DE VIDRO	MAQUIRA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
272	50,00	Und	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24 PARA CIMENTO CIRÚGICO	FAVA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
310	2,00	Und	MOTOR PARA TÉCNICA ENDODÔNTICA ROTATORIA	SHUSTER	R\$ 8.800,00	R\$ 17.600,00
311	30,00	Und	PEDRA DE AFAR INSTRUMENTOS	GOLGRAN	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
312	200,00	Und	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	FAVA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
316	75,00	Und	PONTAS MORSE Nº 0-00	ICE	R\$ 62,00	R\$ 4.650,00
319	60,00	Und	PORTA DETRITOS ODONTOLÓGICO	KAVO	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00

a-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 244.677,90 (duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos)**, para os itens **1 - 4 - 5 - 10 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 29 - 40 - 41 - 42 - 43 - 45 - 46 - 48 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 65 - 68 - 76 - 78 - 82 - 87 - 89 - 90 - 106 - 122 - 127 - 130 - 131 - 134 - 135 - 151 - 152 - 172 - 175 - 177 - 180 - 187 - 188 - 199 - 203 - 206 - 208 - 209 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 236 - 237 - 244 - 247 - 250 - 254 - 255 - 267 - 268 - 269 - 271 - 272 - 310 - 311 - 312 - 316 e 319.**



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

b) Fornecedor **M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS**, pessoa jurídico de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 37.205.854/0001-14, com sede na avenida Brasil quadra 23 lote 22 Setor Sul CEP: 75.375-000, CIDADE/UF: Santo Antônio de Goiás/GO, TELEFONE: (62) 98316-7900 E-MAIL: mbxhospitalar@gmail.com , representada pela Sra. **MARIANA BORGES DE ARAUJO XAVIER** , BRASILEIRA , SOLTEIRA, empresaria, data de nascimento 08/12/1997, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 6364672, expedida por SSP/GO e CPF: n° 704.400.541-17, residente e domiciliada na cidade de Goiânia - GO, na RUA ALV2, no SN, QD 25, LT 01, Setor Alto do Vale, CEP: 74594-078.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor Total
2	4,00	Und	AF KOCHER VOLKMAN 2 GANCHOS AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	6B	AF	R\$ 80,00	R\$ 320,00
12	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUFEU DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA 20 MM	6B	AFASTADOR	R\$ 60,00	R\$ 180,00
31	2,00	Und	CABO BISTURI Nº 7 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	6B	CABO	R\$ 16,00	R\$ 32,00
32	9,00	Und	CABO BISTURI Nº 7 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	CABO	R\$ 16,00	R\$ 144,00
33	3,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 20x10x5	AÇONOX	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 180,00
34	2,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 28x14x6	AÇONOX	CAIXA	R\$ 105,00	R\$ 210,00
35	12,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 32x16x8	AÇONOX	CAIXA	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
36	3,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 32x22x9	AÇONOX	CAIXA	R\$ 210,00	R\$ 630,00
37	9,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 36x22x9	AÇONOX	CAIXA	R\$ 320,00	R\$ 2.880,00
38	5,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 42x18x9	AÇONOX	CAIXA	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
39	18,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 42x28x12	AÇONOX	CAIXA	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00
49	3,00	Und	CUBA REDONDA AÇO INOXIDÁVEL 10,5 X 5 CM	AÇONOX	CUBA	R\$ 18,00	R\$ 54,00
50	16,00	Und	CUBA RIM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 X 12	AÇONOX	CUBA	R\$ 38,00	R\$ 608,00
53	3,00	Und	DESCOLADOR DUPLO FREE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	PRATA	DESCOLADOR	R\$ 30,00	R\$ 90,00
61	15,00	Und	PINÇA ADSON COM DENTE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 12,50	R\$ 187,50
62	12,00	Und	PINÇA ADSON SEM DENTE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 13,00	R\$ 156,00
63	20,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM PONTA	6B	PINÇA	R\$ 30,00	R\$ 600,00
64	105,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM PONTA 5x6 DENTES	6B	PINÇA	R\$ 30,00	R\$ 3.150,00
69	9,00	Und	PINÇA ANATOMICA DE BAKKEY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PINÇA	R\$ 40,00	R\$ 360,00
74	150,00	Und	PINÇA BACKHAUS PARA CAMPO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM	6B	PINÇA	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
77	18,00	Und	PINÇA COLLIN OVAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	6B	PINÇA	R\$ 45,00	R\$ 810,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

91	6,00	Und	PINÇA DE BAKEY ANGULADA 60 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	6B	PINÇA	R\$ 30,00	R\$ 180,00
114	212,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 18,00	R\$ 3.816,00
115	12,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 5x6 DENTES	6B	PINÇA	R\$ 22,00	R\$ 264,00
116	24,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PINÇA	R\$ 40,00	R\$ 960,00
119	126,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 23,00	R\$ 2.898,00
123	164,00	Und	PINÇA KELLY CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	6B	PINÇA	R\$ 22,00	R\$ 3.608,00
154	2,00	Und	PINÇA PEAN MURPHY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	6B	PINÇA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
155	9,00	Und	PINÇA PEAN MURPHY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PINÇA	R\$ 60,00	R\$ 540,00
181	15,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PORTA	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00
182	3,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	6B	PORTA	R\$ 145,00	R\$ 435,00
211	3,00	Und	TESOURA MAYO FINA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	MARYAN	TESOURA	R\$ 40,00	R\$ 120,00
233	20,00	Und	BANDEJA RETANGULAR PEQUENA INOX 22X9X1,5CM	AÇONOX	BANDEJA	R\$ 22,00	R\$ 440,00
238	10,00	Und	FITA TEFLON PARA SELADORA AUTOMÁTICA CONTINUA HORIZONTAL MODELO FR 900	EBT	FITA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
248	80,00	Und	ALVEOLÓTOMO OU OSTEÓTOMO CURVO	6B	ALVEOLÓTOMO	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
249	100,00	Und	ALVEOLÓTOMO OU OSTEÓTOMO RETO	6B	ALVEOLÓTOMO	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
251	30,00	Und	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	PRATA	APLICADOR	R\$ 9,00	R\$ 270,00
252	200,00	Und	BANDEJAS 22X9X1,5 CM	AÇONOX	BANDEJAS	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
253	200,00	Und	BANDEJAS 23,4X18,4 CM	AÇONOX	BANDEJAS	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
256	550,00	Und	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO	6B	CABO	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00
258	60,00	Und	CAIXA METÁLICA EM AÇO INOX LISO 18X8X5CM	AÇONOX	CAIXA	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
259	50,00	Und	CAIXA PLÁSTICA 70 LITROS, DIMENSÕES EXTERNAS: 35,0 X 41,0 X 68,0 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) INTERNAS: 33,0 X 36,0 X 61,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), COM TAMPA, FABRICADA EM PP – POLIPROPILENO	LARPLAST	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
260	25,00	Und	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO CERCA DE 30 L A 39 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 110,220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS: CONEXÕES, MANGUEIRA	HDX	COMPRESSOR	R\$ 4.300,00	R\$ 107.500,00
261	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 11-12	PRATA	CURETA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
262	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 13-14	PRATA	CURETA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
263	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 5-6	PRATA	CURETA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

264	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 7-8	PRATA	CURETA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
265	150,00	Und	CURETAS ALVEOLARES	PRATA	CURETAS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
266	150,00	Und	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	PRATA	DESCOLADOR	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
270	150,00	Und	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA IONÔMERO DE VIDRO E OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	MAQUIRA	ESPÁTULA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
273	15,00	Und	ESPÁTULAS PARA GESSO E ALGINATO (PRÓTESE)	MAC	ESPÁTULAS	R\$ 15,00	R\$ 225,00
275	250,00	Und	EXPLORADOR OU SONDA EXPLORADORA Nº 05	PRATA	EXPLORADOR	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
276	90,00	Und	FÓRCEPS 01 (ADULTO)	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
277	45,00	Und	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 75,00	R\$ 3.375,00
279	60,00	Und	FÓRCEPS Nº 06 (INFANTIL)	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
280	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 150	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
281	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 151	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
282	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 16	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
283	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 17	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
284	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 18 L	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00
285	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 18 R	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00
286	60,00	Und	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
287	90,00	Und	FÓRCEPS Nº 68 ADULTO	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00
288	45,00	Und	FÓRCEPS Nº 68 INFANTIL	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 3.240,00
289	90,00	Und	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00
290	60,00	Und	FÓRCEPS Nº 01 (INFANTIL)	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
292	15,00	Und	GRAMPO Nº 0	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 210,00
293	15,00	Und	GRAMPO Nº 00	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 210,00
294	15,00	Und	GRAMPO Nº 14	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 210,00
295	10,00	Und	GRAMPO Nº 200	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 140,00
296	10,00	Und	GRAMPO Nº 204	6B	GRAMPO	R\$ 13,90	R\$ 139,00
297	10,00	Und	GRAMPO Nº 206	6B	GRAMPO	R\$ 13,90	R\$ 139,00
298	20,00	Und	GRAMPO Nº 209	6B	GRAMPO	R\$ 13,00	R\$ 260,00
299	20,00	Und	GRAMPO Nº 212	6B	GRAMPO	R\$ 13,00	R\$ 260,00
300	20,00	Und	GRAMPO Nº 26	6B	GRAMPO	R\$ 13,00	R\$ 260,00
301	20,00	Und	GRAU (CUBAS) PARA MUNIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO	OGP	GRAU	R\$ 10,00	R\$ 200,00
302	15,00	Und	JOGO DE MOLDEIRAS EM ALUMÍNIO LISAS (PARA DESDENTADOS) COM 11 UNIDADES, SUPERIORES E INFERIORES, PARA USO EM PRÓTESE DENTÁRIA	AG	JOGO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
303	15,00	Und	JOGO DE MOLDEIRAS EM ALUMÍNIO PERFURADAS COM 11 UNIDADES, SUPERIORES E INFERIORES, PARA USO EM PRÓTESE DENTÁRIA	AG	JOGO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
304	80,00	Und	KIT ALAVANCA APICAL COM 03 UNIDADES: RETA, DIREITA (R) E ESQUERDA (L).	MARYAN	KIT	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
305	80,00	Und	KIT DE ALAVANCA SELDIN COM 03 UNIDADES: RETA, DIREITA (R) E ESQUERDA (L).	MARYAN	KIT	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
306	10,00	Und	KIT DE CONDENSADORES ENDODÔNTICOS	PRATA	KIT	R\$ 60,00	R\$ 600,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

307	45,00	Und	KIT ODONTOLÓGICO ACADÊMICO COMPOSTO POR: 1 - ALTA ROTAÇÃO - ALTO TORQUE. - LEVE. - PARA BROCAS ENTRE 1,59 E 1,6 MM DE DIÂMETRO. - SPRAY TRIPLO. - PUSH BUTTON. 1 - CONTRA ÂNGULO - SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA. - TRANSMISSÃO 1:1. - CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS. - UTILIZA BROCAS ENTRE 2,35 MM E 2,334 MM DE DIÂMETRO. 1 - MICROMOTOR: - AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO, DE 3.000 A 25.000 RPM. - TURBINA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - GIRO LIVRE DE 360°. - BAIXO NÍVEL DE VIBRAÇÃO E RUÍDO.	DX	KIT	R\$ 1.000,00	R\$ 45.000,00
308	40,00	Und	LIMA DE BUCK 11/12 - CABO 8MM	PRATA	LIMA	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
313	30,00	Und	PINÇA DIETRICH 14CM	6B	PINÇA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
314	140,00	Und	PONTA ULTRASSOM TIP INSERTO PERIO SUB PARA D700	HOLDENT	PONTA	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00
315	140,00	Und	PONTA ULTRASSOM TIP INSERTO PERIO SUPRA PARA D700	HOLDENT	PONTA	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00
318	80,00	Und	PORTA ALGODÃO INOX REDONDO Ø8X10CM	AÇONOX	PORTA	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00
321	60,00	Und	PORTA MATRIZ	6B	PORTA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
329	25,00	Und	ULTRASSON ODONTOLOGICO COM JATO DE BICABORNATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL	KONDORETCH	ULTRASSON	R\$ 2.800,00	R\$ 70.000,00

b-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 474.650,50 (quatrocentos e setenta e quatro mil, seiscientos e cinquenta reais e cinquenta centavos)**, para os itens: **2 - 12 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 49 - 50 - 53 - 61 - 62 - 63 - 64 - 69 - 74 - 77 - 91 - 114 - 115 - 116 - 119 - 123 - 154 - 155 - 181 - 182 - 211 - 233 - 238 - 248 - 249 - 251 - 252 - 253 - 256 - 258 - 259 - 260 - 261 - 262 - 263 - 264 - 265 - 266 - 270 - 273 - 275 - 276 - 277 - 279 - 280 - 281 - 282 - 283 - 284 - 285 - 286 - 287 - 288 - 289 - 290 - 292 - 293 - 294 - 295 - 296 - 297 - 298 - 299 - 300 - 301 - 302 - 303 - 304 - 305 - 306 - 307 - 308 - 313 - 314 - 315 - 318 - 321 e 329.**

c) Fornecedor **D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 03.602.727/0001-37, com sede na folha 18 quadra 01 lote 24, bairro: Nova Marabá, cidade: Marabá – PA, tel: (94) 3322 4545 - (94) 99251 2010, e mail: dlhospitar2@hotmail.com, representada pelo Sr. **PAULO RODRIGUES DE SOUZA**, Brasileiro, Solteiro, Sócio, portador do RG: 8305733-SSP-PA e CPF: 502.349.869-72.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
3	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF BABY DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM PONTA 05 MM	ABC	R\$ 16,83	R\$ 50,49
11	6,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM PONTA 20 MM	ABC	R\$ 33,16	R\$ 198,96
25	6,00	Und	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 42X30X4,5 CM	FAMI ITA	R\$ 149,64	R\$ 897,84



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

235	30,00	Und	COMADRE TIPO PÁ INOX 40X28CM 1L	FAMI ITA	R\$ 154,78	R\$ 4.643,40
239	20,00	Und	PAPAGAIO HOSPITALAR INOX 1L	FAMI ITA	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
246	10,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA ABC ROMBA 15CM	ABC	R\$ 27,57	R\$ 275,70
309	150,00	Und	LIMA DE OSSO PARA CIRURGIA ODONTOLOGICA, LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NUMERO 12 , CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHA DOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMEN TO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA IN DIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	ABC	R\$ 46,38	R\$ 6.957,00

c-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 15.463,39 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos) para os itens: 3 - 11 - 25 - 235 - 239 - 246 e 309.**

d) Fornecedor **URSA COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 26.628.908/0001-38, com sede na rua Dr. Pedro Rangel, nº 577, sala 05, bairro: São João, Município Itajaí, UF:SC, CEP: 88.304-430, e-mail: ursalda@gmail.com, representada pela Sra. **MARCIA VALERIA OLIVEIRA SANTOS NAKANISHI**, Brasileira, Solteira, RG: 5229846-6, CPF: 815.181.889-15, Residente à Rua Vicente Negri, 515, vila Operária, Assis/SP. CEP: 19.804-000.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
6	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEU DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 76,65
7	9,00	Und	AFASTADOR DE FARABEU DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 10 MM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 229,95
8	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEU DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 13 MM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 76,65
9	6,00	Und	AFASTADOR DE FARABEU DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-575-00	R\$ 25,55	R\$ 153,30
13	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEU INFANTIL DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 76,65
14	5,00	Und	AFASTADOR WEITLANER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-662-13	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00
15	2,00	Und	AFASTADOR WEITLANER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-662-16	R\$ 299,96	R\$ 599,92
26	3,00	Und	CABO BISTURI Nº 3 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-150-03	R\$ 9,20	R\$ 27,60
28	3,00	Und	CABO BISTURI Nº 4 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-170-04	R\$ 9,38	R\$ 28,14
30	3,00	Und	CABO BISTURI Nº 7 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-200-71	R\$ 16,00	R\$ 48,00
44	3,00	Und	CLAMP BULLDOG DIETRICH AÇO INOXIDÁVEL 5,5	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-120-12	R\$ 79,92	R\$ 239,76
47	4,00	Und	CLAMP DE LAHEY LONGA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-457-23	R\$ 51,30	R\$ 205,20
66	3,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-138-20	R\$ 68,45	R\$ 205,35
67	12,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA 5x6 DENTES	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-138-20	R\$ 54,68	R\$ 656,16



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

70	39,00	Und	PINÇA BABCOCK AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-190-16	R\$ 54,70	R\$ 2.133,30
71	12,00	Und	PINÇA BABCOCK AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-190-20	R\$ 66,50	R\$ 798,00
72	15,00	Und	PINÇA BACKAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 11 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-11	R\$ 26,98	R\$ 404,70
73	18,00	Und	PINÇA BACKAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-13	R\$ 26,98	R\$ 485,64
75	147,00	Und	PINÇA BACKHAUS PARA CAMPO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-13	R\$ 26,98	R\$ 3.966,06
79	42,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-14	R\$ 9,98	R\$ 419,16
80	21,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-16	R\$ 15,44	R\$ 324,24
81	18,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-18	R\$ 19,98	R\$ 359,64
83	3,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-25	R\$ 28,70	R\$ 86,10
84	3,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 30	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-30	R\$ 52,00	R\$ 156,00
85	90,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM EM CURVA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-241-14	R\$ 28,78	R\$ 2.590,20
86	42,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM RETA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-240-14	R\$ 22,35	R\$ 938,70
88	30,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-250-16	R\$ 33,28	R\$ 998,40
92	18,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-14	R\$ 11,98	R\$ 215,64
93	30,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-16	R\$ 14,98	R\$ 449,40
94	18,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-18	R\$ 20,28	R\$ 365,04
95	15,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-20	R\$ 24,78	R\$ 371,70
96	3,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-25	R\$ 28,70	R\$ 86,10
97	3,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 30	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-30	R\$ 54,34	R\$ 163,02
98	6,00	Und	PINÇA DERRA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-566-17	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
99	3,00	Und	PINÇA DESJARDIN AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 19-265-01	R\$ 100,00	R\$ 300,00
100	81,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-14	R\$ 11,98	R\$ 970,38
101	21,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 16	SCE*Ursa	CÓDIGO: 06-100-16	R\$ 12,98	R\$ 272,58
102	12,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 18	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-18	R\$ 19,98	R\$ 239,76
103	18,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 20	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-20	R\$ 23,48	R\$ 422,64
104	3,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 25	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-25	R\$ 27,98	R\$ 83,94
105	3,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 30	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-30	R\$ 34,00	R\$ 102,00
107	3,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-222-18	R\$ 54,23	R\$ 162,69
108	9,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM EM CURVA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-225-18	R\$ 48,00	R\$ 432,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

109	6,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM RETA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-222-18	R\$ 48,00	R\$ 288,00
110	6,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-222-20	R\$ 48,00	R\$ 288,00
111	3,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM EM CURVA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-225-25	R\$ 74,38	R\$ 223,14
112	22,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM RETA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-230-25	R\$ 74,10	R\$ 1.630,20
113	6,00	Und	PINÇA GUYON PEDICULO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 19-140-26	R\$ 120,00	R\$ 720,00
117	3,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-201-21	R\$ 70,00	R\$ 210,00
118	3,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-200-21	R\$ 35,63	R\$ 106,89
120	9,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO RETA 12,5 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-190-12	R\$ 19,98	R\$ 179,82
121	18,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12,5 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-12	R\$ 25,58	R\$ 460,44
124	9,00	Und	PINÇA KELLY CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-235-16	R\$ 31,98	R\$ 287,82
125	24,00	Und	PINÇA KELLY CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-375-19	R\$ 54,48	R\$ 1.307,52
126	6,00	Und	PINÇA KELLY- RANKIN CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-235-16	R\$ 39,98	R\$ 239,88
128	94,00	Und	PINÇA KELLY RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230-14	R\$ 22,48	R\$ 2.113,12
129	9,00	Und	PINÇA KELLY RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-234-16	R\$ 31,98	R\$ 287,82
132	6,00	Und	PINÇA KOCHER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-14	R\$ 37,98	R\$ 227,88
133	12,00	Und	PINÇA KOCHER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-18	R\$ 48,80	R\$ 585,60
136	9,00	Und	PINÇA KOCHER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-321-14	R\$ 28,40	R\$ 255,60
137	12,00	Und	PINÇA KOCHER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-321-16	R\$ 33,68	R\$ 404,16
138	12,00	Und	PINÇA KOCHER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-321-18	R\$ 49,38	R\$ 592,56
139	102,00	Und	PINÇA KOCHER RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-14	R\$ 28,38	R\$ 2.894,76
140	12,00	Und	PINÇA KOCHER RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-18	R\$ 49,38	R\$ 592,56
141	3,00	Und	PINÇA LAMBERT- KAY EM S AÇO INOXIDÁVEL 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-512-01	R\$ 247,00	R\$ 741,00
142	2,00	Und	PINÇA MIXTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-431-15	R\$ 45,50	R\$ 91,00
143	3,00	Und	PINÇA MIXTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-431-19	R\$ 49,00	R\$ 147,00
144	18,00	Und	PINÇA MIXTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-439-23	R\$ 95,00	R\$ 1.710,00
145	6,00	Und	PINÇA MIXTER BABY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-181-02	R\$ 42,58	R\$ 255,48
146	6,00	Und	PINÇA MIXTER BABY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-331-18	R\$ 47,80	R\$ 286,80
147	3,00	Und	PINÇA MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-14	R\$ 31,78	R\$ 95,34
148	6,00	Und	PINÇA MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-201-21	R\$ 60,00	R\$ 360,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

149	3,00	Und	PINÇA MUSEUX AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-576-06	R\$ 109,96	R\$ 329,88
150	3,00	Und	PINÇA MUSEUX RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-576-06	R\$ 109,46	R\$ 328,38
153	3,00	Und	PINÇA PATA-GATO RUSSA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-426-20	R\$ 50,20	R\$ 150,60
156	4,00	Und	PINÇA POTTS-SMITH COM DENTE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-350-18	R\$ 40,00	R\$ 160,00
157	9,00	Und	PINÇA POZZI COLO UTERINO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-542-25	R\$ 47,00	R\$ 423,00
158	12,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-310-18	R\$ 42,60	R\$ 511,20
159	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-311-18	R\$ 39,00	R\$ 234,00
160	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-311-22	R\$ 61,35	R\$ 368,10
161	18,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-310-16	R\$ 38,48	R\$ 692,64
162	9,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-310-18	R\$ 42,46	R\$ 382,14
163	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-310-22	R\$ 61,20	R\$ 367,20
164	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC(Ursa)	CÓDIGO: 07-310-24	R\$ 62,90	R\$ 377,40
165	3,00	Und	PINÇA SATINSKY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-491-20	R\$ 148,70	R\$ 446,10
166	30,00	Und	PINÇA SATINSKY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-491-26	R\$ 317,00	R\$ 9.510,00
167	12,00	Und	PINÇA SHINIDT CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-481-02	R\$ 71,63	R\$ 859,56
168	6,00	Und	PINÇA SHINIDT RETA CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-481-01	R\$ 59,98	R\$ 359,88
169	3,00	Und	PINÇA WINTER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 N° 02	SEC*Ursa	CÓDIGO: 21-261-02	R\$ 111,56	R\$ 334,68
170	3,00	Und	PINÇA WINTER RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 N° 02	SEC*Ursa	CÓDIGO: 21-260-02	R\$ 111,66	R\$ 334,98
171	3,00	Und	PORTA AGULHA CRILLE-WOOD AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-292-15	R\$ 47,00	R\$ 141,00
173	2,00	Und	PORTA AGULHA HEANEY CURVA COM WIDIA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-553-26	R\$ 280,00	R\$ 560,00
174	227,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 23,48	R\$ 5.329,96
176	30,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-16	R\$ 34,18	R\$ 1.025,40
178	46,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-18	R\$ 41,44	R\$ 1.906,24
179	21,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-20	R\$ 45,90	R\$ 963,90
183	6,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-552-20	R\$ 214,98	R\$ 1.289,88
184	3,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-552-26	R\$ 349,98	R\$ 1.049,94
185	3,00	Und	SACA FIBROMA DOYEN FINO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-613-17	R\$ 56,90	R\$ 170,70
186	3,00	Und	TENTACANULA AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 10-150-14	R\$ 9,17	R\$ 27,51
189	3,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-16	R\$ 33,68	R\$ 101,04



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

190	3,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA PONTA ROMBA RETA AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-15	R\$ 24,26	R\$ 72,78
191	3,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA PONTA ROMBA RETA AÇO INOXIDÁVEL 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-16	R\$ 35,00	R\$ 105,00
192	3,00	Und	TESOURA DE MAYO HEGAR RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-170-15	R\$ 37,98	R\$ 113,94
193	3,00	Und	TESOURA DE MAYO HEGAR RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-170-17	R\$ 39,15	R\$ 117,45
194	6,00	Und	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-15	R\$ 31,38	R\$ 188,28
195	5,00	Und	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-17	R\$ 42,80	R\$ 214,00
196	29,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-221-15	R\$ 35,50	R\$ 1.029,50
197	14,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-231-18	R\$ 45,70	R\$ 639,80
198	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-231-20	R\$ 51,50	R\$ 154,50
200	6,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-231-23	R\$ 37,96	R\$ 227,76
201	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM DELICADA CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-293-18	R\$ 45,90	R\$ 137,70
202	15,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-220-15	R\$ 37,38	R\$ 560,70
204	6,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-18	R\$ 45,00	R\$ 270,00
205	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-20	R\$ 51,98	R\$ 155,94
207	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 60 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-390-60	R\$ 120,00	R\$ 360,00
210	3,00	Und	TESOURA IRIS RETA GENGIVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 11,5 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-590-11	R\$ 20,20	R\$ 60,60
212	3,00	Und	TESOURA MAYO STILLE AÇO INOXIDÁVEL 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-180	R\$ 43,00	R\$ 129,00
213	3,00	Und	TESOURA MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-15	R\$ 34,00	R\$ 102,00
214	15,00	Und	TESOURA MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-17	R\$ 42,80	R\$ 642,00
215	3,00	Und	TESOURA MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-19	R\$ 53,38	R\$ 160,14
216	9,00	Und	TESOURA MAYO STILLE RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-180-17	R\$ 42,88	R\$ 385,92
217	6,00	Und	TESOURA MAYO STILLE RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-18	R\$ 53,38	R\$ 320,28
218	6,00	Und	TESOURA METZENBAUM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-18	R\$ 46,04	R\$ 276,24
219	6,00	Und	TESOURA METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: - 05-221-15	R\$ 37,58	R\$ 225,48
220	3,00	Und	TESOURA METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-220-15	R\$ 37,54	R\$ 112,62
221	2,00	Und	TESOURA PARAMETRIAL CURVA COM WIDIA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-915-23	R\$ 192,34	R\$ 384,68
222	3,00	Und	TESOURA RETA ROMBA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-18	R\$ 50,00	R\$ 150,00
234	85,00	Und	CABO DE BISTURI N°4	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-170-04	R\$ 8,48	R\$ 720,80
240	10,00	Und	PINÇA HARTMANN INOX PARA CORPO ESTRANHO COM SERRILHA 9CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 22-654-08	R\$ 94,00	R\$ 940,00



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

241	10,00	Und	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA NARIZ 14CM INOX	SEC*Ursa	CÓDIGO: 22-654	R\$ 122,87	R\$ 1.228,70
242	60,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-190-12	R\$ 17,92	R\$ 1.075,20
243	60,00	Und	PINÇA PEAN 14CM INOX	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-170-14	R\$ 20,86	R\$ 1.251,60
245	10,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA ABC RETA 15CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-15	R\$ 16,49	R\$ 164,90
317	150,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00

d-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 86.937,57 (oitenta e seis mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)** para os itens: **6 - 7 - 8 - 9 - 13 - 14 - 15 - 26 - 28 - 30 - 44 - 47 - 66 - 67 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 79 - 80 - 81 - 83 - 84 - 85 - 86 - 88 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 117 - 118 - 120 - 121 - 124 - 125 - 126 - 128 - 129 - 132 - 133 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 153 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 173 - 174 - 176 - 178 - 179 - 183 - 184 - 185 - 186 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 200 - 201 - 202 - 204 - 205 - 207 - 210 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 234 - 240 - 241 - 242 - 243 - 245 e 317.**

e) Fornecedor **R F BARILE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 29.230.269/0001-46, Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1653 – Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu, CEP 68372-005, telefone: (93) 99172-2060 e 99155-4005, e-mail: rfbarileatm@gmail.com, representada pelo Sr. **ROBSON FERNANDES BARILE**, Brasileiro, Solteiro, RG: 3230385 – órgão emissor PC/PA, CPF: 682.116.942-04, e-mail: rfbarileatm@gmail.com, telefone: (93) 99172-2060.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
257	15,00	Und	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR/MOCHO) COM COMANDO DA CADEIRA A PEDAL, COM CABECEIRA ARTICULADA, COM REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, COM UNIDADE AUXILIAR DE 01 SUGADOR, CUBA DE PORCELANA/CERÂMICA, COM SERINGA TRIPLICE, PEÇA RETA, MICRO MOTOR, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E NO MÍNIMO 03 TERMINAIS.	DENTEMED	R\$ 13.399,98	R\$ 200.999,70
274	800,00	Und	ESPELHO BUCAL PLANO, REDONDO Nº 05. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E LUMINOSIDADE TOTAL SEM MANCHAS. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	QLB	R\$ 2,68	R\$ 2.144,00
278	100,00	Und	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO	FAVA	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
291	30,00	Und	FOTOPOLIMERIZADOR DE REZINAS TIPO LED, S/ FIO S/ RADIOMETRO	MICRODONT	R\$ 579,95	R\$ 17.398,50
320	60,00	Und	PORTA GAZE/TAMBOR DE GAZE INOX REDONDO, 10X10CM	FAVA	R\$ 98,28	R\$ 5.896,80
322	30,00	Und	SACA BROCA	CALU	R\$ 36,38	R\$ 1.091,40



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577 – Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

323	60,00	Und	SERINGA PARA USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CARPULE COM PONTA LANÇA, PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA	COOPERFLEX	R\$ 36,98	R\$ 2.218,80
324	170,00	Und	SERINGA PARA USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CARPULE PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA	COOPERFLEX	R\$ 37,78	R\$ 6.422,60
325	150,00	Und	SINDESMÓTOMO OU DESCOLADOR DE PERIÓSTEO	COOPERFLEX	R\$ 11,98	R\$ 1.797,00
326	75,00	Und	SONDA MILIMETRADA	COOPERFLEX	R\$ 20,98	R\$ 1.573,50
327	10,00	Und	SONDA MILIMETRADA NABERS 2N	COOPERFLEX	R\$ 30,98	R\$ 309,80
328	150,00	Und	TESOURA RETA PARA REMOÇÃO DE SUTURAS	COOPERFLEX	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00

e-1) Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 255.837,10 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos)** para os itens: **257 - 274 - 278 - 291 - 320 - 322 - 323 - 324 - 325 - 326 - 327 e 328.**

3 – CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE DA ATA E DO REGISTRO DE PREÇOS:

3.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 – Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, §4º, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

3.3 – Nos termos do art. 15, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) produto(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 – Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido às suas detentoras o contraditório e a ampla defesa;

3.5 – O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de, no máximo, 05 (cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

4 – CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

4.1 – A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15, da Lei nº 8666/93;



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

4.2 – A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços;

4.3 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 – As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, o máximo de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 – As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item, registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 – Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento, pelo fornecedor, das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 – Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5 – CLÁUSULA QUINTA – DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO:

5.1 – A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

5.3 – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata;

5.4 – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:



- 5.5** – Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- 5.6** – Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido; e
- 5.7** – Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;
- 5.8** – Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados e o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:
- 5.9** – Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
- 5.10** – Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;
- 5.11** – Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6 – CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES:

- 6.1** – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;
- 6.2** – A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;
- 6.3** – A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;
- 6.4** – Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar, à detentora da presente Ata, a penalidade de 10% (dez por cento) do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;
- 6.5** – As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado à detentora da ata podendo, entretanto, conforme o caso, serem inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

7 – CLÁUSULA SÉTIMA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II):



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

7.1 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento; e fica estabelecido que, após gerado empenho, os produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação de serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor;

7.3 – A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 – A cópia da ordem de fornecimento, referida no item anterior, deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

8 – CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (art. 55, III):

8.1 – O pagamento será efetuado à Contratada, até o 30º (trigésimo) dia, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal referente ao fornecimento realizado no mês anterior, acompanhada do respectivo histórico de fornecimentos realizados pela Contratada, junto ao qual deverão estar anexadas as requisições solicitadas, devendo a Contratada dar entrada com a Nota Fiscal e seus anexos;

8.2 – O pagamento será creditado em favor da licitante vencedora, por meio de ordem bancária, em conta corrente com indicação na Nota Fiscal;

8.3 – Serão solicitadas, antes do pagamento a ser efetuado à Contratada, as certidões de regularidade fiscal e trabalhista, para verificação da situação da mesma, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio;

8.4 – Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Prefeitura Municipal de Altamira/PA em favor da Contratada. Caso o mesmo seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

9 – CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante, consoante o disposto no art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes;

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93.

10 – CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA:



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com

10.1 – As despesas com a presente licitação correrão à conta da Dotação Orçamentária consignada na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas.

11 – CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO:

11.1 – É eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º, da Lei nº 8.666/93.

12 – CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

12.1 – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 070/2021 e a (s) proposta (s) do (s) **FORNECEDOR(ES)**;

12.2 – A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Secretaria a firmar futuras solicitações;

12.3 – E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA - PA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS e pelo **FORNECEDOR**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 30 de maio de 2022

**TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO
GALVÃO**
Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATANTE

D P AGUIAR Assinado de forma
digital por D P AGUIAR
EIRELI:338347 EIRELI:33834782000113
82000113 Dados: 2022.06.01
15:13:08 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
D P AGUIAR EIRELI
CNPJ: 33.834.782/0001-13
Representante legal: **DIOLENO PEREIRA
AGUIAR**
CPF: 006.919.122-03



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

M B DE ARAUJO
XAVIER - MBX
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPI:372058540
00114

Assinado de forma
digital por M B DE
ARAUJO XAVIER - MBX
PRODUTOS MEDICOS
HOSPI:37205854000114
Dados: 2022.06.01
16:45:13 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
**M B DE ARAUJO XAVIER - MBX
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS**
CNPJ: 37.205.854/0001-14
Representante Legal: **MARIANA BORGES DE
ARAUJO XAVIER**
CPF: 704.400.541-17

D L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:0360272700
0137

Assinado de forma digital
por D L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:03602727000137
Dados: 2022.06.01
10:46:29 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
**D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
CNPJ: 03.602.727/0001-37
Representante Legal **PAULO RODRIGUES DE
SOUZA**
CPF: 502.349.869-72

MARCIA VALERIA
OLIVEIRA
SANTOS
NAKANISHI:8151
8188915

Assinado de forma digital
por MARCIA VALERIA
OLIVEIRA SANTOS
NAKANISHI:81518188915
Dados: 2022.06.10
15:45:35 -03'00'

EMPRESA CONTRATADA:
URSA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 26.628.908/0001-38
Representante Legal **MARCIA VALERIA
OLIVEIRA SANTOS NAKANISHI**
CPF: 815.181.889-15

EMPRESA CONTRATADA:
R F BARILE LTDA
CNPJ: 29.230.269/0001-46
Representante Legal **ROBSON FERNANDES
BARILE**
CPF: 682.116.942-04

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____



Tenha acesso a todos os canais oficiais
da Prefeitura de Altamira, apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577- Altamira/Pá

E-mail: licitacaosesma@gmail.com